СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАРОЕ КРЮКОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

17.06.2025 № 43/01

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по

досуговой, социально – воспитательной,

физкультурно – оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства в муниципальном округе

Старое Крюково в городе

Москве на 3 – ий квартал 2025 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы», обращением  управы района Старое Крюково в

городе Москве,  Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково в

городе Москве решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе

Старое Крюково в городе Москве на 3 – ий квартал 2025 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, управу района Старое Крюково города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Старое Крюково www.staroe-krukovo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Старое Крюково в городе Москве Голованову М.Ю.

Глава муниципального округа

Старое Крюково в городе Москве М.Ю. Голованова

2

                                                                                                                                                                                                    Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Старое Крюково в городе Москве

от 17.06.2025 г. № 43/01

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной,

физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе Старое Крюково в городе

Москве на 3 – ий квартал 2025 года

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количе-

ство

участни-

ков/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет ме-

роприятия (тыс. руб.)

б
ю

д
ж

е
т
 г

о
р

о
д

а
 М

о
с
к

в
ы

с
у
б

с
и

д
и

я
 п

о
 д

о
с
у
г
у

с
у
б

с
и

д
и

я
 п

о
 с

п
о

р
т
у

м
е
с
т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

п
р

и
в

л
е
ч

ен
н

ы
е
 с

р
ед

с
т
в

а

1.  Июль 2025
Дворовая игровая про-

грамма «Лето в городе»

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды

и сохранение куль-

турного наследия»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

40 ГБУ «Талисман»

2.  Июль 2025 Турнир по аэрохоккею
В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

35 ГБУ «Талисман»

3.  Июль 2025
Турнир по шахматам

среди детей

В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

35 ГБУ «Талисман»

4.  Июль 2025 Турнир по футболу В рамках ГП «Спорт г. Зеленоград,  35 ГБУ «Талисман»   4.5

3

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количе-

ство

участни-

ков/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет ме-

роприятия (тыс. руб.)

б
ю

д
ж

е
т
 г

о
р

о
д

а
 М

о
с
к

в
ы

с
у

б
с
и

д
и

я
 п

о
 д

о
с
у
г
у

с
у

б
с
и

д
и

я
 п

о
 с

п
о

р
т
у

м
е
с
т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

п
р

и
в

л
е
ч

ен
н

ы
е
 с

р
ед

с
т
в

а

Москвы» территория района

Старое Крюково

5.  Июль 2025 Турнир по дартсу
В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

35 ГБУ «Талисман»

3.0

6.  Август 2025

Акция «Триколор», по-

священная дню Россий-

ского флага

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды

и сохранение куль-

турного наследия»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

200 ГБУ «Талисман»

7.  Август 2025

Игровая программа для

младших школьников

«Первый раз в первый

класс»

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды

и сохранение куль-

турного наследия»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

50 ГБУ «Талисман»

8.  Август 2025
Спортивный праздник

«День физкультурника»

В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

100 ГБУ «Талисман»

9.  Август 2025 Турнир по футболу
В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района
35 ГБУ «Талисман»

3.0

4

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количе-

ство

участни-

ков/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет ме-

роприятия (тыс. руб.)

б
ю

д
ж

е
т
 г

о
р

о
д

а
 М

о
с
к

в
ы

с
у

б
с
и

д
и

я
 п

о
 д

о
с
у
г
у

с
у

б
с
и

д
и

я
 п

о
 с

п
о

р
т
у

м
е
с
т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

п
р

и
в

л
е
ч

ен
н

ы
е
 с

р
ед

с
т
в

а

Старое Крюково

10.  Август 2025 Турнир по дартсу
В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

35 ГБУ «Талисман»

3.0

11.  Август 2025
Турнир по настольному

теннису

В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

35 ГБУ «Талисман»

3.0

12.  Сентябрь 2025

Акция «Не отнимайте

солнце у детей», посвя-

щенная событиям в

Беслане

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды

и сохранение куль-

турного наследия»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

70 ГБУ «Талисман»

13.  Сентябрь 2025

Тренинг для подростков

«Живи». Стратегия пре-

одоления трудностей

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды

и сохранение куль-

турного наследия»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

40 ГБУ «Талисман»

14.  Сентябрь 2025

Квест – игра для под-

ростков «Александр

Невский – Святой за-

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

30 ГБУ «Талисман»

5

№№

п/п

Дата

и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках какой

календарной

даты или

программы

Место

проведения

Количе-

ство

участни-

ков/

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет ме-

роприятия (тыс. руб.)

б
ю

д
ж

е
т
 г

о
р

о
д

а
 М

о
с
к

в
ы

с
у

б
с
и

д
и

я
 п

о
 д

о
с
у
г
у

с
у

б
с
и

д
и

я
 п

о
 с

п
о

р
т
у

м
е
с
т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

е
т

п
р

и
в

л
е
ч

ен
н

ы
е
 с

р
ед

с
т
в

а

щитник Земли Русской» и сохранение куль-

турного наследия»

15.  Сентябрь 2025

Мероприятие для под-

ростков по профилакти-

ке вредных привычек

В рамках ГП «Разви-

тие-культурно-

туристической среды

и сохранение куль-

турного наследия»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

30 ГБУ «Талисман»

16.  Сентябрь 2025 Турнир по футболу
В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

35 ГБУ «Талисман»

3.0

17.  Сентябрь 2025 Турнир по шахматам
В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

35 ГБУ «Талисман»

3.0

18.  Сентябрь 2025
Турнир по настольному

теннису

В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

35 ГБУ «Талисман»

3.0

19.  Сентябрь 2025 Турнир по футболу
В рамках ГП «Спорт

Москвы»

г. Зеленоград,

территория района

Старое Крюково

35 ГБУ «Талисман»

3.0

6